ДОГОВОР

безвозмездного пользования нежилым помещением

г. Москва "___"__________ ____ г.

Гражданин РФ _____________________________, именуемый в дальнейшем "Ссудодатель", с одной стороны, и гражданин РФ _____________________________, именуемый в дальнейшем "Ссудополучатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

1.1. Ссудодатель передает Ссудополучателю в пользование 14/100 доли в нежилом помещении общей площадью ___________ кв.м, инв. № ___________, лит. ________, кадастровый номер ____________________ находящемся по адресу: _____________________ (далее - "помещение").

1.2. Помещение принадлежит Ссудодателю на праве собственности, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности № _______________, выданным _____________________________________________.

1.3. Помещение передается в пользование сроком до "___"__________ ____ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудодатель обязуется:

2.1.1. Не чинить Ссудополучателю препятствий по пользованию помещением.

2.1.2. В случае необходимости производить капитальный ремонт помещения.

2.1.3. В течение 3-х дней с момента подписания настоящего договора передать помещение в пользование Ссудополучателю по акту приема - передачи.

2.2. Ссудополучатель обязуется:

2.2.1. Поддерживать помещение в надлежащем состоянии, производить текущий ремонт и нести необходимые расходы, связанные с содержанием помещения.

2.2.2. Соблюдать в помещении действующие санитарно - технические нормы и обеспечивать противопожарную безопасность.

2.2.3. Обеспечивать своими силами или с привлечением третьих лиц охрану своего имущества и оборудования, расположенного в помещении.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

3.2. Взыскание убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.

3.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по заявлению любой из сторон. В данном случае договор считается расторгнутым через 30 дней после получения заявления другой стороной.

4.3. Если Ссудополучатель пользуется предоставленным помещением не в соответствии с условиями настоящего договора, договор может быть расторгнут Ссудодателем в одностороннем порядке с письменным уведомлением Ссудополучателя.

4.4. После расторжения настоящего договора Ссудополучатель обязан прекратить пользование помещением и подписать акт приема - передачи помещения Ссудодателю.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Ссудодателя, второй - у Ссудополучателя.

5.5. Адреса сторон:

     Ссудодатель:
______________________________________________________________________________
     Ссудополучатель:
______________________________________________________________________________
                           ПОДПИСИ СТОРОН:

     Ссудодатель: _________________/__________________ /

     Ссудополучатель: _____________/__________________ /
Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41, тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru